COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 1 de 7

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL – PORTARIA Nº 565/2016/GS/SME

A Comissão Eleitoral Central, após análise dos Processos de Inscrições dos Candidatos Gestores/2016, RESOLVE:

 INDEFERIR  as inscrições dos Profissionais , candidatos a Coordenador(a), abaixo  relacionados, por apresentarem

situações restritivas, contidas  no Edital nº 015/2016/GS/SME, e Lei nº 5.956 de 26 de dezembro de 2015,conforme segue:

Nº
PROC.

NOME DO
CANDIDATO

UNIDADE
EDUCACIONAL

FUNÇÃO SITUAÇÃO

025
CLEIDE MARCIA

RODRIGUES
EMEB OSMAR JOSÉ DO

CARMO CABRAL
COORDENADORA

Situação restritiva  no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

026
VANNI CLAUDIA

GALINDO BATISTA DE
ARRUDA

EMEB CEL OCTAIDE
JORGE DA SILVA

COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

036
FRANCISCA CECI DO

NASCIMENTO
CRECHE SÃO JOSÉ

OPERÁRIO
COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 2 de 7

de 2015.

056
MARIA ROSANGELA

COSTA SILVA
CRECHE MANOELINO DE

JESUS
COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

059
MANOEL DOMINGOS
PINHEIRO DA SILVA

EMEB PROF. RANULPHO
PAES DE BARROS

COORDENADOR

Situação restritiva conforme Edital
015/2016/GS/SME  item 1.2 dos critérios
e artigo 89, item III da   Lei 5.956 de 26
de junho de 2015.

061
ELVIRA APARECIDA

XAVIER RIBEIRO
EMEB RANULPHO PAES DE

BARROS
COORDENADORA

Situação restritiva conforme Edital
015/2016/GS/SME  item 1.2 dos critérios
e artigo 89, item III da   Lei 5.956 de 26
de junho de 2015.

068
FRANCIVANIA BARBOSA

DA SILVA

CRECHE PROF COLOMBA
CACÉLIA LOMBARDI

DORILEO

COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

083 JULIANE SILVA SOARES
EMEB DR. ORLANDO

NIGRO
COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

094
JOZIL GABRIEL TEIXEIRA

SILVA
EMEB MAXIMIANO

ARCANJO DA CRUZ
COORDENADOR Situação restritiva quanto ao artigo

91,inciso VI da  Lei 5.956 de 26 de junho

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 3 de 7

de 2015.

096
ANDREA CALIXTO DE

HOLANDA
CRECHE PROF RAFAEL

RUEDA
COORDENADORA

Situação restritiva conforme Edital
015/2016/GS/SME  item 1.2 dos critérios
e artigo 89, item II e Art. 91 item V,
parágrafo 2º   da   Lei 5.956 de 26 de
junho de 2015.

116
SASQUIA HELENA

GONÇALVES DA SILVA
CONCEIÇÃO

EMEB DOM BOSCO DO
PREAEIRINHO

COORDENADORA

Situação restritiva conforme Edital
015/2016/GS/SME  item 1.2 dos critérios
e artigo 89, item II da   Lei 5.956 de 26
de junho de 2015.

121
JUCI  MARA DA SILVA

PROFESSOR
CRECHE WILMON

FERREIRA DE SOUZA
COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

127
UILMARA SOBRINHO

CASTANON
CMEI NÉVIO LOTUFO COORDENADORA

Situação restritiva conforme Edital
015/2016/GS/SME  item 1.2 dos critérios
e artigo 89, item II da   Lei 5.956 de 26
de junho de 2015.

132
DAYANE FATIMA

DENARDI
CRECHE RENISEA

GUILHERMETTE  BARUA
COORDENADORA

Situação restritiva conforme Edital
015/2016/GS/SME  item 1.2 dos critérios
e artigo 89, item II da   Lei 5.956 de 26
de junho de 2015.

140
ALESSANDRA CRISTINA

PERROT FRANCO
CRECHE SÃO FRANCISCO

DE ASSIS
COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 4 de 7

parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

142
GONÇALINA ARRUDA DO

ESPIRITO SANTO
RODRIGUES

EMEB ANTONIA TITA
MACIEL DE CAMPOS

COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

145
DALVA MÁRCIA

CARVALHO DE MIRANDA
CMEI JOSÉ MEIRELLES COORDENADORA

Situação restritiva conforme Edital
015/2016/GS/SME  item 1.2 dos critérios
e artigo 89, item II da   Lei 5.956 de 26
de junho de 2015.

152
CARLENE CRISTINA DA

SILVA CANDEIAS
EZEQUIEL DE SIQUEIRA COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

154 ROBSON LUIZ DE SOUZA EMEB JESUS CRIANÇA COORDENADOR

Situação conforme prescreve a Lei 093
de 23 de junho de 2003, artigo 143 e
conforme Diário Oficial nº 935 página 21
de 22/08/2016.

157
ANGELO VALENTIM

LENA
EMREB PROF UDENEY

GONÇALVES DE AMORIM
COORDENADOR

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

159 LUCIANA BALBINO DA CMEI LEONEL DE MOURA COORDENADORA Situação restritiva no item 2.2 letra D,

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 5 de 7

SILVA BRIZOLA confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

161
DEBORA MARIA GOMES

DE AMORIM
CRECHE ALE GUILHERME

A. DA COSTA RIBEIRO
COORDENADORA

De acordo com o Edital 015/2016/SME
2.3. item b III, declaração do CDUE a
candidata está lotada na unidade, sem
efetivo exercício.

162
EUNICE APARECIDA
CAMPOS DE SOUZA

EMEB DEP ULISSES
SILVEIRA GUIMARÃES

COORDENADORA

Situação restritiva no item 2.2 letra D,
confirmada no item 11.3 do Edital
015/2016/SME e Art. 91 item V,
parágrafo 2º  da Lei 5.956 de 26 de junho
de 2015.

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 6 de 7

José Sebastião Arruda Souza
CGL/DE/DGGE/SME

Portaria nº 565/2016/GS/SME

ProfªMarioneide Angélica Kliemaschewsk
Secretária Municipal de Educação

Portaria nº 565/2016/GS/SME

João Custódio da Silva
SINTEP/Subsede/CBÁ

Portaria nº 565/2016/GS/SME

Mariluza Abigail de Miranda

SINTEP/Subsede/CBÁ
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Angela Cristina Lisboa Costa
COC/DE/DGGE/SME

Portaria nº 565/2016/GS/SME

Marivan Souza Andrade

COC/DE/DGGE/SME
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Márcia Cristina Albieri

CF/DE/DGGE/SME
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Celso Oscar Perottoni

CGL/DE/DGGE/SME

Portaria nº 128/2013/GS/SME

Sônia Graça da Costa Nunes

DRH/DGAF/SME
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Regina Lúcia Borges Araújo
Conselho Municipal de Educação

Portaria nº 565/2016/GS/SME

Luiz Batista Jorge

Conselho Municipal de Educação
Portaria nº 565/2016/GS/SME

Emanuelle Sodré de Moura
ASSESSORIA JURÍDICA/SME
Portaria nº 565/2016/GS/SME

                           COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

Página 7 de 7

Cuiabá 14 de outubro de 2016.

Ciente!

ProfªMarioneide Angélica Kliemaschewsk
Secretária Municipal de Educação

Ato GP nº. 381/2016